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PЁRMBAJTJA E LЁNDЁS
· FILOZOFIA DHE SOCIOLOGJIA
1. Gjergji  PENDAVINJI
“NJЁ DIALOG FILOZOFIK MIDIS NATYRЁS DHE KULTURЁS “
2.  Denisa TITILI
           “ VËSHTRIME MBI PROBLEMATIKËN KULTURORE TË GLOBALIZMIT-RASTI I KULTURËS SHQIPTARE “
3. Fehmi XHEMO
“LIDHJET DHE BASHKËPUNIMI MIDIS SHQIPTARËVE TË PRESPËS NË FYROM DHE SHQIPTARËVE TË KORÇËS  DHE DEVOLLIT NË SHQIPËR”

·  GJUHЁSIA
1. Hysnie HYSKA
            “DETERMINANTЁT E SINTAGMAVE EMЁRORE”

Anyla SARAÇI (Maxhe)
          “RRETH LEKSIKUT TË POÇERISË NË KRAHINËN E DEVOLLIT”

2. Alma POGONI
           “ILOKUTIVITETI I FOLJEVE NЁ GJUHЁN SHQIPE “

3. Olsa PEMA
           “GJUHA DHE REALITETI”
4. Pavllo CICKO
           “NDЁRGJUHA NЁ SHPREHJEN E KUSHTIT NЁ FRЁNGJISHT”

5. Pavllo CICKO
           “KORRIGJIMI I GABIMEVE GJATË PËRVETËSIMIT TË SHPREHJES SË KUSHTIT NË FRËNGJISHT”
· LETЁRSIA
1. Rahim OMBASHI 

           “GRIFONI  I  VEÇANTIVE  TONA  KOMBËTARE” 
2. Jonela SPAHO
           “PRURJE DHE RISI DRAMATURGJIKE NЁ TEATRIN KORÇAR TЁ PERIUDHЁS 1912-1939”
.

3. Dion TUSHI
           “NGA CIKLI PЁR VOSKOPOJЁN. FONDET E LIBRAVE DHE TЁ DHЁNA PЁR EMERTIMIN E QYTETIT”
4. Iris KLOSI
           “MBARTJA E MITIT TRAGJIK NGA “DEATH OF A SALESMAN” TEK VDEKJA E NJË KOMISIONERI”
5. Benita STAVRE
              “HAPЁSIRA GJEGRAFIKE DHE MENDЁSIA KRAHINORE SHQIPTARE GJATЁ VITEVE 1920-1939 NЁ SHKRIMET E AUTORЁVE ANGLEZЁ”

6. Ilir SHYTA
          “BIBLIOGRAFI PER VEPREN E LASGUSH PORADECIT (1932-2010)”
” 
7. Kristaq BALLI
          “HERËLLD EXHERTON DHE GJON MILI NJË BINOM DRITE DHE SUKSESI GJENIAL” 
· METODOLOGJIA E MЁSIMDHЁNIES
1.  Svjetllana KЁRЁNXHI,  Pranvera GJOCI
                ” INTERPRETIMET DUALE GJATË MËSIMIT TË MATEMATIKËS “
2. Benita STAVRE
                   “STRATEGJITЁ E TЁ NXЁNIT TЁ NJЁ GJUHE TЁ HUAJ NЁ FUNKSION TЁ PЁRGATITJES SЁ KURIKULAVE DHE MЁSIMDHЁNIES UNIVERSITARE”
3. Erinda PAPA
                  “STRATEGJITЁ BAZЁ TЁ LEXIMIT TЁ PЁRDORURA PREJ MЁSUESVE TЁ GJUHЁS ANGLEZE NЁ CIKLIN E ULЁT DHE TЁ LARTЁ TЁ SHKOLLЁS 9-VJEÇARE”
4. Vasilika POJANI, Hilda LUBONJA
                 “TEKNOLOGJIA SI MJET EFEKTIV DHE INTEGRUES NЁ MESIMIN E GJUHЁS ANGLEZE”
5. Lindita KAÇANI
                  “PЁRDORIMI I MJETEVE PAMORE PЁR TЁ MANAXHUAR KLASЁN”
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